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STREFA EKONOMICZNA  

W okresie międzysesyjnym w strefie ekonomicznej 

kolejna firma rozpoczęła budowę swojego zakładu. 

Export Pack to następny z 18 inwestorów, którzy w 

zabrzańskiej części SSE realizować będzie plany 

biznesowe.  

 Spółka za kwotę 2,3 mln zł [2 mln 330 tys. zł], kupiła 

teren usytuowany przy ul. Salomona Isaaca i Alberta 

Borsiga. 

 Firma zajmuje się produkcją opakowań oraz świadczy 

usługi w tym zakresie. 

 

 Rozwój terenów inwestycyjnych to jeden z priorytetów 

zabrzańskiego samorządu. Nasza strefa ekonomiczna to 

łącznie 157 hektarów podzielonych na 45 nieruchomości o 

wielkości od 0,5 do 21 hektarów.  

 65 mln zł, które zainwestowaliśmy w kompleksowe 

uzbrojenie terenów i przygotowanie ich dla inwestorów, 

daje efekty w postaci 18 inwestorów, którzy zainwestują w 

Zabrzu 300 mln zł i stworzyć co najmniej 500 miejsc pracy. 
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HERMETYZACJA REGIONALNEJ INSTALACJI 

PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH  

Firma FCC przystępuje do hermetyzacji Regionalnej 

Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych.  

W miniony piątek do Urzędu Miejskiego wpłynęło pismo 

prezesa zarządu FCC Pawła Szewczyka informujące, że 

podpisano umowę z firmą ARCO dotyczącą hermetyzacji 

Zakładu Segregacji i Kompostowni w Zabrzu. 

Rozpoczęcie inwestycji ma nastąpić 10 września. 

Wartość projektu szacowana jest na kilkanaście 

milionów złotych i w całości sfinansowana zostanie ze 

środków Grupy FCC Environment CEE. 

 Celem projektu jest zniwelowanie uciążliwego zapachu. 

Aby jednak modernizacja zakładu była możliwa należało 

pokonać długą drogę uzyskiwania wymaganych prawem 

decyzji i pozwoleń. 

 Przypomnieć warto, że Prezydent Zabrza podnosiła 

konieczność rozpoczęcia prac budowlanych, mających na 

celu hermetyzację procesów biologicznego przetwarzania 

odpadów. 

 W okresie międzysesyjnym w siedzibie Straży Miejskiej 

zorganizowano spotkanie z mieszkańcami.  
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 W trakcie spotkania przypomniano, że 26 stycznia 2017 

roku prezydent Zabrza powołała zespół do współpracy 

przy realizacji projektu modernizacji Zakładu Segregacji i 

Kompostowni Odpadów w Zabrzu przy ul. Cmentarnej. 

 Efektem działania zespołu jest optymalizacja procesu 

inwestycyjnego oraz ograniczenie emisji tzw. substancji 

złowonnych powodujących uciążliwość dla mieszkańców. 

 Rozpoczęcie budowy poprzedzone musiało zostać 

pozyskaniem niezbędnych decyzji administracyjnych takich 

jak: decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach z 14 

listopada 2017 r.. decyzja lokalizacyjna z 16 stycznia 2018 

r., pozwolenie wodnoprawne z 5 czerwca 2018 r., 

pozwolenie na budowę z 20 czerwca 2018 r. Pozwolenie 

na budowę uprawomocniło się 9 lipca 2018 r. 

 Warto odnotować, że w celu likwidacji uciążliwości 

administracja samorządowa podejmowała wiele działań. 

 Wśród nich m.in.: 10 stycznia 2018 r. skierowano pismo do 

Marszałka Województwa Śląskiego, Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach oraz FCC 

Environment Polska Sp. z o.o. w sprawie uciążliwości 

zapachowych na terenie miasta Zabrze.  

 22 stycznia 2018 r. do Marszałka Województwa Śląskiego 

skierowany został wniosek o wszczęcie kontroli urządzeń 

Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 
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Komunalnych zlokalizowanej w Zabrzu przy ul. 

Cmentarnej.  

 12 kwietnia 2018 r. do Marszałka Województwa Śląskiego, 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 

Katowicach oraz Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Gliwicach skierowany został wniosek 

w sprawie uciążliwości zapachowych pochodzących z 

urządzeń Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych zlokalizowanej w Zabrzu przy ul. 

Cmentarnej.  

 13 lipca 2018 r. do Marszałka Województwa Śląskiego oraz 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 

Katowicach wystosowane zostało pismo w sprawie 

pożarów składowisk i wysypisk odpadów.  

 16 lipca 2018 r. skierowane zostało pismo do prezesa 

zarządu Grupy FCC na Europę z siedzibą w Austrii Björna 

Mittendorfera oraz prezesa zarządu FCC Polska Sp. z o.o. 

Pawła Szewczyka z żądaniem rozpoczęcia prac 

budowlanych mających na celu hermetyzację procesów 

biologicznego przetwarzania odpadów na terenie Zakładu 

Segregacji i Kompostowni Odpadów. 

 Dodatkowo w ramach budżetu partycypacyjnego w 

dzielnicy Zandka do końca 2018 roku zostaną 

umiejscowione 3 kamery monitoringu wizyjnego. Jedna z 
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kamer zostanie umieszczona na budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 16 przy ul. Cmentarnej. 
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BARBÓRKA NIEMATERIALNYM DZIEDZICTWEM  

Sukces przyniosły starania o wpisanie Barbórki 

górników węgla kamiennego na Górnym Śląsku na 

Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa 

Kulturowego.  

 Warto przypomnieć, że inicjatywa wpisania święta patronki 

górników narodziła się w Zabrzu.  

 Wpisanie obchodów na listę, to ważny moment dla 

wszystkich, którzy obchody barbórkowe organizują oraz w 

nich uczestniczą. 

 Wpisanie Barbórki na tę prestiżową listę z pewnością 

zagwarantuje pamięć o górnikach, którzy przez wiele 

dekad ciężką pracą przyczyniali się do rozwoju całego 

regionu. 

 Zaznaczę, że koordynatorem działań było Muzeum 

Górnictwa Węglowego.  

 Tym samym zakończył się zatem pierwszy etap starań o 

nobilitację górniczego święta i uznania go za cenny 

element niematerialnego dziedzictwa kulturowego.  

 Trzeba przypomnieć, że kolejnym z działań związanych z 

jego ochroną będzie wdrożenia planu działań 

podtrzymujących żywotność i służących ochronie.  
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 Jedną z instytucji aktywnie działających na tym polu 

będzie Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. 

 



9 

 

TURYSTYKA INDUSTRIALNA 

Kolejny zabrzański obiekt został wpisany na listę 

Europejskiego Szlaku Dziedzictwa Przemysłowego 

[ERIH]. Sztolnia Królowa Luiza, obok Kopalni Guido, 

znalazła się w tym prestiżowym zestawieniu. 

 ERIH łączy ponad 850 europejskich obiektów dziedzictwa 

industrialnego.  

 Kompleks Sztolnia Królowa Luiza to zespół obiektów 

turystycznych obejmujący zachowaną część Kopalni 

Królowa Luiza i zabrzański odcinek Głównej Kluczowej 

Sztolni Dziedzicznej. 

 Obecnie na terenach kopalni i sztolni, skupionych wokół 

dwóch szybów: „Carnall” przy ulicy Wolności i „Wilhelmina” 

przy ulicy Sienkiewicza, znajduje się unikatowy na skalę 

europejską kompleks tras podziemnych, prezentujących 

rozwój techniki górniczej oraz historię górnośląskiego 

górnictwa, którym towarzyszą ekspozycje i atrakcje na 

powierzchni. 

 

28 sierpnia w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i 

Administracji odbędzie się posiedzenie zespołu ds. 

promocji Polski na szczeblu samorządowym i 

obywatelskim.  
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W programie znalazła się prezentacja Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego oraz Miasta Zabrze i Muzeum Górnictwa 

Węglowego.  

Tematami będą m.in. Zabrze - Miastem Turystyki 

Poprzemysłowej oraz Wydobywamy atrakcje – kreowanie 

europejskich produktów turystycznych na bazie potencjału 

dziedzictwa przemysłowego Górnego Śląska na przykładzie 

Miasta Zabrze. 
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ROZBUDOWA BAZY REKREACYJNO-SPORTOWEJ 

U progu nowego roku szkolnego warto podkreślić, że 

Zabrze od wielu lat znaczne środki przekazuje na 

rozbudowę oświatowej bazy sportowej.  

Warto więc podkreślić, że przy Zespole Szkół 

Sportowych im. J. Kusocińskiego powstaje nowoczesna 

sala gimnastyczna.  

 Łączny koszt całej inwestycji to 6,2 mln zł [6.201.680,70 

zł],  

 5,7 mln zł [5 mln 700 tys. zł] pozyskaliśmy ze środków 

Ministra Sportu i Turystyki [Fundusz Rozwoju Kultury 

Fizycznej w ramach „Programu inwestycji o szczególnym 

znaczeniu dla Sportu]. 

 Zakres prac obejmuje:  

o budowę sali gimnastycznej o powierzchni liczącej ok. 

2 140 m2 wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną,  

o budowę łącznika między obiema salami i budynkiem 

szkoły, 

o  wyposażenie obiektu w specjalistyczny sprzęt 

sportowy.  

 Oddanie do użytku obiektu planowane jest na maj 2020 r. 

 

 Finalizowana jest również procedura przetargowa na 

budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-
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Przedszkolnym nr 8 przy ul. Badestinusa. Badana jest 

oferta, która została złożona na realizację zadania. 

 Szacunkowy koszt inwestycji to ok. 4,5 mln zł. 
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BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW 

Dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców stale 

współpracujemy ze służbami mundurowymi. Zakres 

współdziałania to m.in. zakup sprzętu i niezbędnego 

wyposażenia. 

 W okresie międzysesyjnym przekazaliśmy sprzęt 

ratowniczy zastępom Ochotniczej Straży Pożarnej, a w 

tym: 

o defibrylatory,  

o w pełni wyposażone torby ratownicze, 

o nosze transportowe. 

 W 2018 roku na działalność Ochotniczej Straży Pożarnej 

przeznaczono z budżetu miasta przeszło ćwierć mln zł [250 

489 zł].  
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ROZBUDOWA TEATRU NOWEGO 

Podjęte zostały prace nad kolejną modernizacją Teatru 

Nowego. Na realizację projektu rozbudowy obiektu 

pozyskaliśmy kwotę 5,3 mln zł [5 mln 332 tys. zł]. 

 Projekt przewiduje m.in.:  

o udostępnienie widzom balkonu,  

o stworzenie Małej Sceny z widownią na 80 osób, 

o dobudowanie trzykondygnacyjnej bryły. 
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PRZEBUDOWA KWARTAŁU SZTUKI 

Zgodnie z harmonogramem przebiega przebudowa 

Kwartału Sztuki i placu Teatralnego. 

Inwestycja łączy zarówno prace prowadzone przez 

Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury Informatycznej 

wspólnie z Zabrzańskim Przedsiębiorstwem 

Wodociągów i Kanalizacji, jak też działania realizowane 

przez Platan. Już niedługo przeprowadzone prace 

nadadzą nowy charakter przestrzeni w centrum miasta.  

 Przypomnę, że modernizacja infrastruktury w rejonie 

Teatru Nowego i Filharmonii Zabrzańskiej obejmuje 

przebudowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej, 

oświetlenia oraz ulic i chodników.  

 W okolicy restauracji „Impresja” stworzono zjazd na ul. 

Mikulczycką, a obecnie wykonywana jest nowa droga oraz 

parking. Wykonano też przewiert pod ulicą Mikulczycką i 

wpięcie do istniejącej sieci wodociągowej.  
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ZABRZAŃSKI ROWER MIEJSKI  

Pierwsze miesiące funkcjonowania Zabrzańskiego 

Roweru Miejskiego pokazały, że zabrzanie chętnie 

korzystają z wypożyczalni. W ostatnim okresie zostały 

zainstalowane 2 kolejne stacje rowerowe.  

 Nowe stacje to: „Politechnika Śląska” i „Rokitnica Pętla”. 

 Tym samym w mieście istnieje już 6 wypożyczalni 

oferujących mieszkańcom 50 rowerów. 

 Zabrzański Rower Miejski, to jeden z 7 w Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii i ponad 30 funkcjonujących w 

Polsce systemów Nextbike.  

 Co ważne, ze wszystkich systemów Nextbike można 

korzystać za pomocą jednego konta użytkownika, 

rejestracja w zabrzańskim systemie umożliwia więc 

wypożyczenie roweru m.in. w Katowicach czy Gliwicach. 

 Konsekwentnie rozwijamy Zabrzański Szlak Rowerowy i 

realizujemy wiele inicjatyw dla rowerzystów. Jedną z nich 

jest tworzenie ścieżek rowerowych przy każdej nowej 

inwestycji. 



17 

 

OCHRONA ZDROWIA 

Budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy 

Szpitalu Miejskim przebiega zgodnie z 

harmonogramem. Trwa obecnie budowa trzeciej 

kondygnacji. Z początkiem października przewidziany 

jest montaż płyty lądowiska. Oddanie do użytku SOR-u 

planowane jest w I kwartale 2019 roku. 

Jednocześnie trwają prace adaptacyjno-wykończeniowe 

budynku Intensywnej Opieki Medycznej. Zbudowany 

został obiekt, w którym mieścić się będzie 10 łóżkowy 

oddział.  

W ramach inwestycji powstanie Centrum Urazowe wraz z 

Oddziałem Neurochirurgii, rozbudowanie Oddziału 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii Medycznej oraz 

przebudowę Izby Przyjęć. Przewidywany koszt całkowity 

inwestycji to 26,1 mln zł. 

 

W Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka z sukcesem 

przeprowadzono operację usunięcia endometriozy z 

wykorzystaniem noża argonowego. 

 Zabieg w Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka przeprowadził 

8-osobowy zespół, w skład którego weszli m.in.: dyrektor 
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Szpitala Miejskiego dr Mariusz Wójtowicz, prof. Jerzy 

Sikora i dr Andrzej Tyczyński.  

Specjaliści ze Szpitala Miejskiego w Zabrzu 

przygotowują się do kolejnej operacji wszczepienia 

biodra wyprodukowanego w technologii 3D.  

 Zabrze, to jeden z dwóch ośrodków w Polsce, który 

dokonuje takich nowatorskich zabiegów. Przedsięwzięciem 

kieruje dr Marek Hawranek. W tym zakresie Szpital 

współpracuje z firmami belgijskimi, które tę specjalistyczną 

protezę opracowują. 

 

Natomiast w Śląskim Centrum Chorób Serca dokonano 

pionierskiego zabiegu wszczepienia całkowicie 

sztucznego serca u pacjenta cierpiącego z powodu 

krańcowej niewydolności krążenia. 

 Zespołem lekarzy kierował dr Michał Zembala, syn prof. 

Mariana Zembali.  
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INWESTYCJA IKEA 

8 sierpnia do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło 

pismo skierowane przez IKEA Retail Sp. z o.o. dotyczące 

działań podjętych przez koncern w sprawie inwestycji. 

 Na wrzesień planowane są kolejne rozmowy z 

przedstawicielami inwestora. 

 Warto przypomnieć, że IKEA nabyła już grunt pod 

stworzenie kompleksu handlowo-rekreacyjnego i 

przeprowadziła prace przygotowawcze zmierzające w 

wykonania tej inwestycji. 

 Ze względu na sytuację wewnętrzną koncernu, a także 

wpływ czynników zewnętrznych takich jak: wzrost cen 

usług i materiałów budowlanych o ok. 30 proc. oraz 

wprowadzenie w Polsce zakazu handlu w niedziele 

analizowana będzie obecnie skala i zakres zabrzańskiego 

obiektu. 
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ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ 

Rozpoczęliśmy realizację długo oczekiwanego zadania 

pn. „Budowa drogi wewnętrznej w ciągu ul. Neptuna w 

Zabrzu wraz z kanalizacją deszczową i oświetleniem 

ulicznym”.  

 Zakres inwestycji obejmuje budowę sieci kanalizacji 

deszczowej, oświetlenia ulicznego, ponadto zabezpieczenie 

sieci elektroenergetycznych, teletechnicznych, gazowych, 

wodociągowych, kanalizacji sanitarnej. 

 Prace będą trwały do grudnia 2018 roku. 

 Inwestycja była możliwa dzięki funduszom pozyskanym z 

EBI oraz pracom MZDII. 

 

Trwają również prace nad przebudową ul. Piłsudskiego. Droga 

zostanie wyremontowana, a dla poprawy bezpieczeństwa 

powstanie tam rondo. Aktualnie MZDII wspólnie z Wydziałem 

Realizacji Projektów opracowują wniosek o dofinansowanie 

wykonania przedsięwzięcia. 

 

W okresie międzysesyjnym przywrócony został do 

ruchu odcinek Drogowe Trasy Średnicowej od ronda 

Sybiraków do granicy z miastem Gliwice. Tym samym 

zakończył się II etap naprawy gwarancyjnej Drogowej Trasy 

Średnicowej.
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STRATEGIA TWORZENIA EKOSYSTEMU STARTUPÓW 

Przygotowany został projekt uchwały przyjmującej 

dokument pod nazwą: Strategia tworzenia ekosystemu 

startupów w Zabrzu z obszarów medycyny i 

pokrewnych. 

 

Opracowanie powstało dzięki wiedzy, którą podzieliło się z nami 

wielu aktywnych uczestników lokalnej społeczności Zabrza. 

Prace koordynowała Fundacja Przedsiębiorczości 

Technologicznej a wzięli w nich udział przedstawiciele uczelni, 

instytutów badawczych, dużych przedsiębiorstw 

zlokalizowanych w Zabrzu. 

Opracowanie zawiera z jednej strony opis tego, czym są 

startupy i ekosystemy startupowe, a z drugiej sugestie, co może 

zrobić Zabrze, aby zapoczątkować powstanie takiego 

ekosystemu na swoim terenie. Proponujemy, aby ekosystem 

startupów skupiał się na technologiach dla sektora zdrowia, ze 

względu na potencjał jakim dysponuje Zabrze. 

Pierwszym krokiem we wdrażaniu tego dokumentu będzie 

powołanie tzw. Oficera startupowego, który zajmie się 

koordynacją działań miasta na rzecz realizacji Strategii 

Startupowej. 
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OGÓD BOTANICZNY 

Miejski Ogród Botaniczny obchodzący 80-lat jest jedną 

z wizytówek miasta. Ilość i bogactwo zieleni oraz 

przygotowywane tam programy edukacyjne sprawiają, 

że ogród jest atrakcyjny dla każdej grupy mieszkańców.  

 W celu podniesienia atrakcyjności tego miejsca realizujemy 

projekt pn. „Budowa ścieżki edukacyjnej w Miejskim 

Ogrodzie Botanicznym w Zabrzu”. 

 W ramach zadania planujemy utworzenie ścieżki 

edukacyjnej, która przebiegać będzie po całym obszarze 

ogrodu. 

 Na trasie ścieżki uwzględniono elementy małej 

architektury, które będą pomocne przy poszerzaniu wiedzy 

z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, tj.: 

drewniane ławki ze stołem z informacją o segregacji 

odpadów oraz kosze do segregacji.  

 Wartość projektu: ponad 110 tys. zł [110 895,04 zł]. 

 Wysokość dofinansowania to przeszło 75 tys. zł [75 770,00 

zł]. 
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W przyszłym tygodniu zainaugurujemy nowy rok 

szkolny 2018/2019. W Zabrzu konsekwentnie 

pracujemy, aby wciąż poprawiać warunki do 

zdobywania wiedzy. Systematycznie modernizujemy 

obiekty oświatowe, rozbudowujemy bazę rekreacyjno-

sportową, a także udostępniamy nowoczesny sprzęt i 

wyposażenie. Zarys miejskiej polityki edukacyjnej 

przedstawi za chwilę Ewa Wolnica naczelnik wydziału 

oświaty. 

Teraz zapraszam do zapoznania się z działaniami na 

rzecz ochrony środowiska naturalnego podejmowanymi 

w Zabrzu i mającymi ścisły związek z koniecznością 

edukacji ekologicznej. 


